[image: image1.jpg]3 2

ESTADO DO MARANHÃO

Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado FELIPE DOS PNEUS

REQUERIMENTO Nº           /2020
Senhor Presidente,

Na forma Regimental requeiro a Vossa Excelência, que após ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente ao Ilm.º Superintendente Regional do Banco da Amazônia no Maranhão, senhor DIEGO SANTOS LIMA, para que nos seja informado o motivo pelo qual a AGÊNCIA DO BANCO DA AMAZÔNIA, em SANTA INÊS, neste estado, foi fechada sem nenhuma explicação para a população local e regional.

Com o fechamento desta agência, inúmeros serviços que antes eram oferecidos simplesmente não acontecem mais e a população vive indignada para fazerem as suas transações financeiras como pagamentos e outras movimentações, precisam agora se deslocarem para cidades distantes para fazê-los.
Plenário “Dep. Nagib Haickel” do Palácio “Manuel Beckman”, em São Luís (MA), 22 de junho de 2020.

FELIPE DOS PNEUS
Deputado Estadual